

۵۰۰ هزار کودک در معرض خطر مرگ در سودان جنوبی



تویی لانزر، مسئول هماهنگی کمک‌های انساندوستانه سودان جنوبی در سازمان ملل متحد، می‌گوید در صورت عدم دسترسی نهادهای کمک‌رسانی به افراد آسیب پذیر، حدود ۵۰۰ هزار کودک در ماه‌های آینده در معرض خطر مرگ قرار می‌گیرند.

ادامه نبرد بین نیروهای دولتی و شورشیان در سودان جنوبی از ماه مارس تاکنون منجر به آوارگی صدها هزار نفر شده است. آقای لانزر به بی‌پسی گفته است که مردم از فقر، جنگ داخلی و سقوط نظام اقتصادی رنج می‌برند.

به گفته او نهادهای کمک‌رسانی نهایت تلاش خود را برای ارائه کمک به مناطق جنگ‌زده خواهند کرد، اما تنها راه دستیابی به صلح این است که رهبران سودان جنوبی شهادت مصالحه را داشته باشند.

درگیریها در سودان جنوبی پس از آن آغاز شد که سالوا کی‌یر، رئیس جمهوری سودان جنوبی در ماه جولای ۲۰۱۳ برای کنار گذاشتن کل کابینه از جمله معاونش ریک ماچار اقدام کرد. او آقای ماچار را به توطئه برای کودتا متهم کرده بود.

آقای ماچار این ادعا را رد کرد اما بعدا با تشکیل یک نیروی شورشی به نبرد با دولت پرداخت.

از زمان آغاز درگیری‌ها تاکنون بیش از ۱.۵ میلیون نفر آواره شده‌اند.

از زمان استقلال سودان جنوبی، تازه ترین کشور تشکیل شده در جهان، در سال ۲۰۱۱ سالوا کی‌یر رهبر آن بوده است. (بی بی سی)

بررسی بحران مهاجران جنوب شرق آسیا در کنفرانس در بانگوک

جنرال تاناساک پاتیپراگورن، وزیر امور خارجه تایلند در یک کنفرانس منطقه‌ای گفته است اعضای جامعه بین‌الملل باید برای پیدا کردن علت و ریشه فرار هزاران مهاجر از جان گذشته از آزار و اذیت‌های میانمار و از فقر بنگلادش با هم همکاری کنند. این کنفرانس برای بررسی بحران مهاجران جنوب شرق آسیا تشکیل شده است. جنرال تاناساک به مقام‌های هفده کشور و سازمان که در اجلاس در بانگوک، پایتخت تایلند، شرکت کرده بودند، گفت هیچ کشوری نمی‌تواند به تنهایی از پس بحران پناهجویان میانماری و بنگلادشی برآید و برای متوقف کردن قاچاق انسان، تلاشی هماهنگ لازم است. اعضای اتحادیه ملل جنوب شرق آسیا، آنسان، و نیز نمایندگان ای آمریکا و سازمان ملل در این کنفرانس شرکت دارند.

هزاران نفر در داخل دریا در کشتی‌هایی که راه به جایی ندارد، سرگردان مانده‌اند. بیشتر این افراد،



Special Meeting on Migration in the Indian Ocean

جنگال روزنامه جمهوری در باره تحویل اسلحه به داعش

عکس‌هایی را که دیروز ۲۹ می، سایت اینترنت روزنامه «جمهوریت» تزکیه منتشر کرده، حمایت آنکارا را از گروه‌های تروریستی سوری آشکار می‌کند. روزنامه ترک «جمهوریت»، یک ویدئو و عکس‌هایی را منتشر کرده که حاکی از تحویل سلاح از سوی آنکارا به اسلام‌گرایان افراطی سوریه است. موضوع کمک تزکیه به داعش و سایر گروه‌های اسلام‌گرا بارها مطرح شده اما دولت اردوغان پیوسته این اتهامات را رد کرده است. روزنامه «جمهوریت»، روی سایت اینترنت خود و همچنین در شماره روز جمعه ۲۹ می، عکس‌هایی را از خمپاره‌ها و سلاح‌هایی منتشر کرد که در اختیار یک سازمان بشردوستانه بوده است. این موترها بیش از یک سال پیش (جنوری ۲۰۱۴) توسط پوسته تزکیه در نزدیکی مرز سوریه توقیف شده است. روزنامه «جمهوریت» می‌نویسد که توقیف بی سر و صدای موترها هنگامی به جنجال سیاسی تبدیل شد که انتشار برخی مدارک رسمی روی اینترنت نشان داد که موترها در واقع متعلق به سازمان امنیت تزکیه بوده و محموله‌های سلاح به قصد شورشیان اسلام‌گرای مخالف بشار اسد بفرستاده شده بود. است. به نوشته جمهوری، کامیون‌های یادشده حاوی هزار گلوله خمپاره، هشتاد هزار فشنگ و صدها نارنجک‌انداز ساخت روسیه بوده است.

سازمان امنیتی سوریه در بیانیه‌ای اعلام کرد که این افراد بوده عضو داعش یا نزدیک به این زمان، آیت‌الله سیستانی، رهبر شیعیان عراق از پیروان خود خواسته بود تا به جنگ با داعش بروند. (رایو فرانسه)

بریتانیا در صدد جلب حمایت آلمان برای اصلاحات در اتحادیه اروپاست

دوید کامرون، نخست‌وزیر بریتانیا در تلاش است تا حمایت آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان، را برای اصلاحات مورد نظرش در اتحادیه اروپا جلب کند. سفر آقای کامرون به آلمان در چارچوب تلاش‌های بریتانیا برای متقاعد کردن رهبران کشورهای اروپایی به ایجاد اصلاحات در اتحادیه اروپا تا قبل از برگزاری رفرائندم عضویت بریتانیا در این اتحادیه صورت می‌گیرد.

نخست‌وزیر بریتانیا از رهبران اتحادیه اروپا خواسته است تا «منعطف و خلاق» باشند.

آقای کامرون که پیشتر با اوا کی‌یاس، نخست‌وزیر پولند دیدار کرد تاکنون جزئیات بیشتری در باره طرح‌های اصلاحی در اتحادیه اروپا ارائه نکرده است.

نخست‌وزیر پولند با پیشنهادهای آقای کامرون در مورد قطع کمک‌های دولت به مهاجران اتحادیه اروپا مخالفت کرده است.

از زمان پیوستن پولند به اتحادیه اروپا در سال ۲۰۰۴ میلادی،



David Cameron and Angela Merkel

دلایلی لاما از آنگ سن سوچی خواست تا در حمایت از مسلمانان میانمار وارد عمل شود

دلایلی لاما، رهبر معنوی در تبعید بوداییان تبت از آنگ سن سوچی، رهبر مخالفان در میانمار خواسته است تا در حمایت از مسلمانان روهینگیا در این کشور بیشتر فعال باشد. دلایلی لاما در مصاحبه با یک روزنامه استرالایی گفت که او در گذشته نیز در این باره با خانم سوچی صحبت کرده و هنوز امیدوار است که رهبر مخالفان میانمار در باره وضعیت مسلمانان، دست به کاری بزند. خانم سوچی معمولاً از موضع‌گیری صریح در قبال خشونت‌های قومی کشورش خودداری کرده است. او اخیراً به خبرنگاران گفت دولت باید این مساله را حل کند و از پاسخگویی به سئوال‌های آنها در باره خشونت‌ها علیه مسلمانان میانمار، خودداری کرد. منتقدان، آنگ سن سوچی را که برنده جایزه صلح نوبل هم شده، متهم می‌کنند که در مورد حقوق اقلیت مسلمان روهینگیا سکوت اختیار کرده است. حزب خانم سوچی در نوامبر امسال باید در انتخابات سراسری این کشور شرکت کند و به گفته شماری از ناظران، سکوت خانم سوچی در این مورد به این دلیل است که رای اکثریت جمعیت بودایی کشور را از دست ندهد. مسلمانان روهینگیا عمدتاً در ولایت راخین در غرب کشور ساکن هستند و اغلب با تبعیض رو به رو هستند. آنها شهروند میانمار محسوب نمی‌شوند. بسیاری از مردم میانمار، مسلمانان ساکن ایالت راخین را مهاجران غیرقانونی از بنگلادش می‌دانند. خشونت‌های قومی میان بوداییان که اکثریت جمعیت میانمار را تشکیل می‌دهند و اقلیت مسلمان روهینگیا صدها کشته بر جای گذاشته و هزاران نفر خانه و کاشانه خود را از دست داده و آواره شده‌اند. صدها نفر از مسلمانان میانمار که با فرار از این کشور درصدد پناهندگی از یک کشور خارجی بودند، در نزدیکی سواحل تایلند در دریا سرگردان مانده‌اند. خانم سوچی دو سال پیش گفته بود که خشونت‌های قومی در کشورش علیه مسلمانان، پاکسازی قومی نیست. (بی بی سی)

کشف ۴۷۰ جسد در گورهای دسته‌جمعی در تکریت

عراق بیش از ۴۷۰ جسد را در گورهای دسته‌جمعی در تکریت کشف کرد؛ جایی که اعضای گروه دولت اسلامی (داعش) متهم‌اند که سال گذشته در جریان حمله به تکریت، صدها نفر را که عمدتاً شیعه بودند، به قتل رسانده است. به گزارش خبرنگاری فرانسه از بغداد، نزدیک به دو ماه پس از بازگشت تکریت از نیروهای داعش، مقام‌های دولت عراق روز پنجشنبه، اعلام کردند که جسد‌هایی را در چهار گور دسته‌جمعی در حومه تکریت واقع در شمال بغداد کشف کردند.

عبدیله حمود، وزیر بهداشت عراق، امروز در یک کنفرانس خبری در بغداد گفت: «ما اجساد ۴۷۰ شهید را از خاک بیرون کشیدیم.» وی با این حال اضافه کرد که آمار اجساد کشف شده قطعی نیست و تقصص همچنان ادامه دارد.

در جون ۲۰۱۴، مردان مسلح عضو داعش یا نزدیک به این گروه، صدها جوانی را که در آکادمی نظامی سپایکر در نزدیکی تکریت جمع شده بودند، کشتند.

بعدها در تصاویری که از سوی داعش منتشر شد، نشان داده شد که این افراد بوده عضو داعش اند. در آن زمان، آیت‌الله سیستانی، رهبر شیعیان عراق از پیروان خود خواسته بود تا به جنگ با داعش بروند. (رایو فرانسه)

علی بن حسین کنار کشید، سب بلاتر رئیس فیفا ماند

علی بن حسین، شاهزاده اردنی، از نامزدی ریاست فیفا کنار کشید و به این ترتیب ریاست سب بلاتر بر فیفا ادامه می‌یابد.

رای گیری برای انتخاب رئیس فیفا به دور دوم کشیده شده بود. در مرحله اول سب بلاتر با ۱۲۲ رای و تنها رقیب او در این انتخابات علی بن حسین ۷۲ رای آورد. به این ترتیب هیچکدام از آنها دارای دو سوم آرا نیست.

انتقال دی‌ماریا به بایرن جدی شد

بعد از آنکه سران بایرن به دلیل مقاومت باشگاه ولفسبورگ از خرید ده بروین ناامید شد، تمرکزشان را روی آوردن دی‌ماریا گذاشته‌اند.

بایرن مونیخ بعد از به درازا کشیدن مصدومیت فرانک ربریری و آرین روبن و پیدا نشدن جانشین مطمئن و شش‌دانگ برای این دو از روی نمکت ذخیره‌ها به فکر خرید یک ستاره صاحب نام افتاده است. «کیکر» از تماس تلفنی میسایلید رشکه به نمایندگی از باشگاه باواریایی‌ها با منچستریونایتد و مذاکره برای انتقال آنخل دی‌ماریا خبر داد.

این بازیکن آرژانتینی سال ۲۰۱۴ در ازای مبلغ ۷۵ میلیون یورو از رئال مادرید جدا شد و به جزیره رفت و قراردادی را تا سال ۲۰۱۹ با شیاپاین سرخ امضا کرد.

حالا با توجه به قیمت بالای این بازیکن و از آنجا که لویی‌فان‌خال «سرمربی هلندی منچستر» به خرید دانه یا شواپن اشتناگر تمایل نشان می‌دهد، این احتمال دارد که بین دو باشگاه معاوضه بازیکن صورت بگیرد. دی‌ماریا در این فصل نامیدکننده نشان داد و در ماه‌های پایانی فصل، در الدترافورد یک نمکت نشین تمام عیار بود.

ناواس: در رئال میمانم و برای فیکس شدن میجنگم

کیلور نواس، دروازه بان کاستاریکایی، تابستان گذشته پس از درخشش در جام جهانی، از لوانته به رئال مادرید پیوست اما نتوانست در رقابت با کاسیاس، به دروازه بان اول این تیم تبدیل شود.

نواس تنها در ۶ بازی لالیگا از ابتدا برای رئال بازی کرد و به تصمیم آنچلوتی، تنها در کوبا دل ری، دروازه بان ثابت رئال بود. تورنمنتی که رئال پس از انجام ۴ بازی در آن حذف شد. این روزها شایعه آمدن داوید دخیا به رئال نیز بیشتر از همیشه به گوش می‌رسد.

نواس که تعطیلات خود را در کاستاریکا سپری می‌کند به خبرنگاران گفت: «ما در رئال سه دروازه بان خوب و سطح بالا هستیم و اگر یک دروازه بان دیگر هم بیاید مشکلی نیست. در رئال می‌مانم و به تلاشم ادامه خواهم داد. هرگز خودم را در پیراهنی غیر از رئال تصور نمی‌کنم. ۱۰۰ درصد برای رقابت و تصاحب یک پست ثابت در رئال آماده‌ام. به توانایی‌های خود ایمان دارم و از باشگاه می‌خواهم که من فرصت کافی برای اثبات شایستگی‌هایم بدهد. قصد جدایی ندارم بلکه برای رسیدن به اهدافم می‌مانم و می‌جنگم. فکر نمی‌کنم نیاز به تغییر دادن چیزی داشته باشم. مثل قبل تمریناتم را ادامه خواهم داد و امیدوار می‌مانم تا از فرصت‌هایی که نصیب می‌شود نهایت استفاده را ببرم.»



Real Madrid player

جام آزاد فرانسه؛ شاراپووا راهی مرحله چهارم شد



شاراپووا به مرحله بعد راه پیدا کرد. ماریا شاراپووا، مدافع عنوان قهرمانی جام آزاد فرانسه، با شکست دادن سامانتا استورز در دو ست راهی مرحله بعد شد.

تنیس‌باز ۲۸ روسی توانست که حریف ۲۱ ساله استرالیایی‌اش را ۶-۴، ۶-۳ در دو ست شکست دهد و به مرحله چهارم بازی‌ها راه پیدا کند.

راه‌یابی واورینکا به مرحله بعد استانیسلاوس وورنیسکا، قهرمان جام آزاد استرالیای در سال ۲۰۱۴، با شکست دادن استیو جانسون آمریکایی ۶-۴، ۶-۳، ۶-۲ در دو ست.

تیم‌های زنان به بازی کامپیوتری فیفا ۲۰۱۶ راه یافتند

شرکت ای‌ای اسپرت (EA Sports) اعلام کرده است که نسخه جدید بازی فوتبال این کمپانی، فیفا ۲۰۱۶، تیم‌های زنان را نیز شامل خواهد شد. سری فیفا یکی از محبوبترین بازی‌های کامپیوتری در جهان است.

اولین نسخه بازی فیفا ۲۲ سال پیش و در سال ۱۹۹۳ منتشر شده بود و این اولین بازی است که تیم‌های زنان در آن وجود دارند.

استف هوتون، کاپیتان تیم ملی انگلستان در این باره گفت: «میدوارم که اضافه شدن زنان به فیفا به شناخته شدن و اعتبار بیشتر فوتبال زنان کمک کند.»

استرالیا، برازیل، کانادا، چین، انگلستان، فرانسه، آلمان، ایتالیا، مکزیک، اسپانیا، سوئد و آمریکا کشورهایی هستند که تیم زنانشان در فیفا ۲۰۱۶ گنجانده شده است.

سری همه بازیکنان هم اسکن شده تا قیافه آنان در بازی مشاهده شود. بازی فیفا ۲۰۱۶ قرار است که در سپتامبر سال جاری روانه بازار شود. (بی بی سی)



Soccer match in progress

بلاتر: نمی‌توانم همه را زیر نظر بگیرم

سب بلاتر، رئیس فیفا که می‌خواهد در انتخابات فردای این نهاد ورزشی بین‌المللی برای پنج‌مین بار به ریاست آن برسد، درباره رسوایی فساد اخیر گفت: «من نمی‌توانم همه آدم‌ها را زیر نظر بگیرم. اگر کسانی بخوانند کار غلطی بکنند برای پنهان کردنش هم تلاش می‌کنند.»

سب بلاتر در افتتاحیه کنگره فیفا در زوریخ سوئیس گفت که رسوایی فساد، فوتبال جهان را دچار شرم و خواری کرده است.

کمی پیش از آن میشل پلاتینی، رئیس یوفا، در کنفرانسی مطبوعاتی اعلام کرد که از سب بلاتر، رئیس فیفا، خواسته است که استعفا دهد.

رئیس اتحادیه فوتبال اروپا در شرح «ششست اضطرابی» خود با رئیس فدراسیون بین‌المللی فوتبال گفت: «به او گفتیم که دیگر بس است سب، استعفا بده. به حرف‌هایم گوش داد اما گفت دیگر دیر شده.»

آقای پلاتینی از اعضای فیفا خواست که در انتخابات روز جمعه علیه سب بلاتر رای دهند. به گفته او اکثریت اعضای اروپایی فیفا به علی بن حسین شاهزاده اردنی و رقیب سب بلاتر در انتخابات ریاست فیفا رای می‌دهند.

میشل پلاتینی گفت: «این حرف‌ها را با اشک در چشم به زبان می‌آورم. این را دوست ندارم، اما دیگر خیلی رسوایی به بار آمده.»

رئیس یوفا این سخنان را یک روز پس از آن می‌زند که پلیس سوئیس شماری از مقام‌های فیفا را در جریان یک پرونده فساد بازداشت کرد. عدلیه آمریکا علیه این افراد اعلام جرم کرده و بنا است که آنها به این کشور مسترد شوند.

بنا به اعلام عدلیه آمریکا شماری از متهمان مرتبط اتهامات خود را پذیرفته‌اند.



وزیر عدلیه آمریکا گفته است که این مقام‌های فیفا فوتبال را در سطح جهان به فساد کشانده‌اند.

سب بلاتر در پی این رسوایی‌ها تحت فشار قرار گرفته است. دوید کامرون، نخست‌وزیر بریتانیا، از او خواسته که استعفا دهد، و در مقابل لادامیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، از ادامه ریاست او دفاع کرده است.

آقای پوتین گفته است که بازداشت‌ها و طرح اتهامات اقدام روشنی برای جلوگیری از موفقیت سب بلاتر در انتخابات روز جمعه است. (بی بی سی)

استرلینگ در لیست خرید رافا بنیتس برای رئال

رحیم استرلینگ، مهاجم جدایی طلب لیورپول، ممکن است تابستان آتی به رئال مادرید بپیوندد.

استرلینگ مدت‌هاست که ساز جدایی را کوک کرده و از طریق مدیر برنامه هایش به اطلاع مدیران لیورپول رسانده که قصد تعدیل قرارداد ندارد. از مدت زمان قرارداد او با لیورپول هنوز دو سال مانده اما این مهاجم ۲۰ ساله ملی پوش، دوست دارد فضای جدیدی را تجربه کند.

در حالیکه از آرسنال و سیتی، به عنوان جدی‌ترین باشگاه‌های خواهان او یاد می‌شود، دپورتو نشریه میرو اسپورت گزارش داد که رافا بنیتس، مربی احتمالی فصل بعد رئال، از مدیران این باشگاه درخواست کرده تا مقدمات جذب استرلینگ را فراهم کنند.

بنیتس زمانیکه سرمربی لیورپول بود، استرلینگ ۱۵ (ساله) را که در تیم‌های پایه‌ای کویینزپارک رزرز حضور داشت، به لیورپول آورد و با راهیابی این بازیکن به تیم اول لیورپول، این باشگاه مجبور به پرداخت ۵ میلیون یورو به رنجرز شد.

در واقع استرلینگ رشد و شکوفایی خود به عنوان یک ستاره را تا حد زیادی مدیون بنیتس است و حالا این مربی قصد دارد او را به رئال مادرید بیاورد.